

<b>Artikelnummer</b> 10105	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 018473	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 141122	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

ARYA LAYA



## Qualität

BDIH, neuform Qualität



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Innovative Anti-Aging Pflege mit Fünffach-Wirkung gegen die Zeichen der Zeit. Reichhaltige Augencreme mit hochaktiven Wirkstoffen für die Pflege der empfindlichen Augenpartie. Mimikfältchen, Augenringe, leichte Schwellungen und Müdigkeitserscheinungen werden deutlich reduziert. Ausgesuchte Wirkstoffe füllen Falten von innen auf. Die Haut wirkt sofort nach dem Auftragen optisch glatter, die Augenkontur frischer und straffer. Für einen Lifting-Effekt mit Express-Wirkung.

## Besonderheiten

- Parakresse: glättet Fältchen mit Express-Wirkung
- Stärkender Wirkstoffkomplex mit Silicea (Kieselsäure): bindegewebsstärkend und abschwellend bei Augenringen und Tränensäcken
- Frauenginseng: strafft und regeneriert
- Zistrose: schützt vor umweltbedingter Hautalterung
- Leichter natürlicher UV-Filter

## Anwendung

Auf die gereinigte Haut der zarten Augenpartie auftragen und sanft einklopfen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für anspruchsvolle, reife Haut.

Straffende Anti-Aging Pflege.

Für die Haut ab 40 Jahre und nach Bedarf.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte vermeiden Sie eine Aufbewahrung unter 5° C und über 25° C.



<b>Artikelnummer</b> 10105	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 018473	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 141122	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Sonstige Hinweise

Verträglichkeit klinisch bestätigt.

Entspricht den strengen Kriterien der kontrollierten Naturkosmetik.

Inhaltsstoffe soweit wie möglich Ecocert zertifiziert und aus kontrolliert biologischem Anbau.

## INCI

Rosa Damascena (Rose) Flower Water, Simmondsia Chinensis (Johoba) Seed Oil\*, Glycerin, Argania Spinosa Kernel Oil\*, Jojoba Esters, Acacia Decurrens Flower Wax, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Wax, Polyglycerin-3, C 12 - 16 Alcohols, Argilla, Betaine, Glyceryl Behenate, Alcohol, Glyceryl Stearate Citrate, Flavor (Aroma)\*\*, Hydrogenated Lecithin, Palmitic Acid, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter\*, C 10 - 18 Triglycerides, Oryzanol, Sodium Lauroyl Lactylate, Galactoarabinan, Glutamine, Decyl Glucoside, Xanthan Gum, Citric Acid, Cistus Incanus Flower/Leaf/Stem Extract, Gynostemma Pentaphyllum (Jiaogulan) Leaf/Stem Extract, Panicum Miliaceum (Millet) Seed Extract, Tannic Acid, Acmella Oleracea Extract, Ceramide NP, Benzyl Benzoate\*\*\*, Geraniol\*\*\*, Citronellol\*\*\*.

\*aus kbA

\*\*100% natürlicher Duft,

\*\*\*natürlicher Bestandteil ätherischer Öle

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Rosenwasser, Jojobaöl\*, Glycerin, Arganöl\*, Jojobawachs, Mimosenwachs, Sonnenblumenwachs, natürlicher Co-Emulgator, pflanzliches Wachs, Tonerde, Feuchtigkeitsspender aus Zuckerrüben, pflanzlicher Konsistenzgeber, Alkohol, natürlicher Emulgator, ätherische Öle, Lecithinderivat, Palmitinsäure, Sheabutter\*, pflanzliches Wachs, Extrakt aus Reisöl, natürlicher Co-Emulgator, Lärchenextrakt, Aminosäure Glutamin, mildes Zuckertensid, pflanzlicher Gelbildner, Zitronensäure, Zistrosenextrakt, Frauenginseng, Goldhirseextrakt, Tanninsäure, Parakresse Extrakt, Ceramide, natürlicher Bestandteil ätherischer Öle.

\*aus kbA

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓	vegetarisch ✓	Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit ✓	Kosmetik ohne Tierversuche ✓
nickelfrei ✓	ohne synthetische Duftstoffe ✓	ohne synthetische Farbstoffe ✓	ohne mineralische Öle und Silikone ✓
ohne Paraffine ✓	frei von synthetischen Aromastoffen ✓	frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓	ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 10105	<b>GTIN-Stück</b>  4 004704 018473	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 141122	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Exklusiv Repair

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... neuform Qualität, BDIH

## Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Benzyl Benzoate, Geraniol, Citronellol

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Tube  
**Verpackungsmaterial**..... Pappe, PE/LD, HDPE

## Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... M.E.G. Gottlieb Diaderma-Haus GmbH + Co. KG, Am Taubenfeld 25, D-69123 Heidelberg

 Exclusive Repair Reinigung, 100ml 10102	 Exclusive Repair Tagescreme, 50ml 10103	 Exclusive Repair Nachtcreme, 50ml 10104	 Exclusive Repair Hals+Décolleté Creme, 50ml 10107
 Exclusive Repair Serum, 3x5ml 10108	 Exclusive Repair Serum, 5ml 10106		